
Okrašlovací spolek v Jílovém u Prahy
IČO: 705 38 638 

Masarykovo náměstí 16
PSČ 254 01, Jílové u Prahy

Vznik spolku: 1892, obnoven 22.9.1999 
Web: http://www.osjilove.cz
Účet: Česká spořitelna č.ú. 0388818369 / 0800

Valná hromada Okrašlovacího spolku
Jílové u Prahy 2. února 2011 - Regionální muzeum

Zápis: 
1.     Schválení programu VH, uvítání předsedy a úvodní slovo.
2.     Činnost spolku v roce 2010. Zprávu o činnosti minulého roku přednesl Jan Stachura 

(viz internetová kronika).
3.     Hospodaření spolku v roce 2010. Zprávu podal hospodář Jaromír Košťák

-          největším výdajovou položkou byl nákup materiálu na stavbu střechy na 
bývalé skautské klubovně u ZŠ (cca 20 tis. Kč). Tady by měla vzniknout 
spolková podkrovní místnost. 

-          příjmové položky: příspěvek od města (25 tis. Kč), členské poplatky 
(4600 Kč). 

4.     Plány na činnost spolku v roce 2011. Plány nastínil Jiří Macák.
-          údržba stávajících stromů, cest i objektů (kaple sv. Václava, kapličky...)
-          účast spolku na akcích, které pečují o krajinu  (Čistá řeka Sázava, Clean Up 

The World, Městské slavnosti, Pochod se psy přes Pohoří...)
-          pořádání vycházek všech délek i zaměření (např. vycházka po historických 

budovách Jílového, jarní vycházka na Medník aj.)
-          vyjádření Okrašlovacího spolku ke kácením stromů, které probíhají na území 

města i ke stavebním projektům v našem okolí (severní obchvat na Radlík, EIA - 
D3...)

-          Okrašlovací spolek žádá dotaci z Fondu ŽP na Středočeském kraji na 
zasázení aleje podél cesty z Borku směrem ke Kamennému Přívozu. 

-          ZŠ Jílové dále žádá grant na úpravu areálu a zřízení venkovní třídy 
(domečku). V areálu by měla začínat nová naučná přírodovědná stezka. 
Okrašlovací spolek se možná bude podílet na přípravě stezky i údržbě stromů v 
okolí domečku. Spolek by pak mohl domeček využívat pro svoje aktivity. Vše je 
zatím ve fázi příprav.

-          Okrašlovací spolek se zúčastní jednání Kulturní a vzdělávací komise, která 
se sejde 8. února a kde budou zástupci všech spolků. Cílem je zkoordinovat 
činnost všech spolků (2 akce v jeden termín apod.) a také projednat vznik 
přílohy JN v podobě seznamu volnočasových aktivit v Jílovém na následující 

http://www.osjilove.cz 1/2

http://okraslovacispolek.ic.cz/
http://okraslovacispolek.ic.cz/


měsíc. Do této přílohy by se měli umisťovat koncerty, vycházky, sportovní 
turnaje a vše bude na jedné stránce. 

  
5.     Volby členů výboru spolku.

-         Pan Mgr. Ivo Nevečeřal se rozhodl již znovu nekandidovat na předsedu OS. 
Rádi bychom mu i tímto poděkovali za dlouhodobou práci pro Spolek, ve které 
bude i nadále pokračovat jako člen spolku.

-         Ve volbách byl odhlasován počet členů výboru 5 (14-0-0) a zvolena volba 
aklamací (14-0-0). Poměrem hlasů 12-0-2 byl pak zvolen výbor spolku ve 
složení:
předseda: Jan Stachura
místopředseda a kronikář: Jiří Macák
jednatel: Ing. Jiří Hofreiter
jednatel: Ing. Emil Novák
hospodář: Mgr. Jaromír Košťák

6.     Diskuse
-          Paní starostka Květa Halanová nás seznámila s několika věcmi týkajících se 

i našeho spolku. 
-          V parku na náměstí nedojde ke kácení aleje lip, dojde k úpravě záhonů 

v parku a vydláždění okolí pomníku.
-          V parku za muzeem dojde k postupnému naplňování již vytvořeného 

projektu. V první fázi pokácení některých stromů schválených v roce 2010 a 
také odbahnění rybníka (je nutné ho převést do jiné kategorie).

-          Paní starostka dále spolku přislíbila materiální pomoc (lavičky, barvy aj.) při 
realizaci projektů na území města Jílového.

-          Dále byla diskutována zpráva EIA k dálnici D3, resp. k oběma hlavním 
variantám východní a západní. Okrašlovací spolek bude posílat společné 
stanovisko spolku na MŽP ČR. 

   
zapsal Jan Stachura ….....................

Ověřili členové výboru:
Jiří Macák …......................................

http://www.osjilove.cz 2/2

http://okraslovacispolek.ic.cz/

	Valná hromada Okrašlovacího spolku
	Jílové u Prahy 2. února 2011 - Regionální muzeum
	Zápis: 

